¶ Seragesimus nonus. Quare plator s̄nie nō seruatur. Peccat̄ moraliter plati in mortali cōstituti publica officia exerceēt. Quōd vera correctio est p̄ vitā: nō p̄ verba. De cura triplici prelatorū. Quōd p̄p̄s tripliciter est pascēdus. Excoicatio cōtra malos prelatos q̄ se pascunt & non populū. Quōd accedendū sit ad cōmunionē. Quid signifi cant. v. sacerdotalia indūmēta. Quid est supererogare: Et quorū modis supererogat̄. De vij. operibus misericordie que debēt facere prelati circa subditos sp̄ualiter.

¶ Seragesimus. Quid est cura. Ad quē p̄inet curā cōmittere. Quorū modis accipiat̄ cura. Cōtra malos prelatos multa pulchra. Non recedendū ab ecclesia p̄pter malos prelatos. Duplīciter ecclesia cōmendatur.

Cūda pars prin-

cipalis operis de plactu ecclesie. Primus articulus. Expositio q̄rti. & p̄henoz summaria. Quare est angustia via q̄ ducit ad vitā: & lata q̄ ducit ad mortē. De duplici stercore. Expositio multiplicis interpretationis s̄bi. nazarei. De multiplici s̄gne malo & bono.

¶ Secūdus ar. expositio ofonis s̄p̄re. Recordare dñe qd̄ acciderit nob̄ &c. De multiplici redēptiōe. De abominabili p̄tō s̄ natura. Et de ei⁹ p̄nititiōe & multiplici s̄p̄e

Secundi libri articuli.

Quomodo grauant ecclesias in visitationibus et pcuracionibus: et de pena iuris super hoc.
¶ Decimus octauus ar. de statu Episcoporum et de eorum excessibus.
Quot nominibus Episcopi nominentur. Et tunc bonum erat episcopatum querere: quia per eum veniebat olim ad tomum martiri. Duo principalia sunt opera pontificis. Repertorium de materia episcoporum: cum suis originalibus. In Episcopatum de. r. ab abusu. Qui pensat periculum et onus episcoporum: non appetit episcopatum nec iudicat episcopos.
¶ Decimus nonus ar. Quibus debet deferri pape et cardinalibus et alijs placet. Et in foro pnie maior est confessio: papa. Repertorium breue de statu patriarcharum.
¶ Viginti ar. Repertorium in quibus casibus coiter offendit episcopi: Et sunt. In iure pbatu. Qualiter puniat iniuste excoicans. Item repertorium de auctoritate et iurisdictione et excessibus: adhuc aliquibus ipsoz episcopoz.
¶ Viginti primus ar. de potestate episcoporum et de materia eorum. De officio eorum.
¶ Viginti secundus ar. Multa originalia super statu prelatorum in que qualiter debeant se habere: Et extra ambrosios et insufficientes placet: et de periculo eorum et subditio. Cathedra petrie. iiii. pedibus consistit. Item de iurisdictione et potestate placet in statu in genere.
¶ Viginti tertius ar. de statu abbatum et potentia et iurisdictione: Et de eorum effectibus. In quibus casibus dispensent abbates. De vitijs quorundam eorum.
¶ Viginti quartus ar. de vitijs quorundam monachorum.
¶ Viginti quintus ar. de vitijs aliorum ecclesie ministrorum generaliter.
¶ Viginti sextus ar. de vitijs quorundam canonicorum.
¶ Viginti septimus ar. de vitijs quorundam presbyterorum. Quibus modis offendit in hominibus dicendis. Quidam presbyteri et clerici quod in missis offendit. Quid sit agendum cum sanguis stillat de calice: vel cum corpus christi euomitur: vel cum aqua loco vini in calice ponitur. Casus episcopis referuntur.
¶ Viginti octauus ar. de vitijs generaliter omnium clericorum. Decem et septem peccata omittuntur ludis rasilorum. An valeat instrumenta confecta per clericos notarios: Et an episcopi possint constituit in ecclesiasticis notariis: Et quod de notariis constitutis per papam. Repertorium de clericis coniugatis. Repertorium de clericis non residendis in ecclesia vel pbeda. Repertorium de clericis egrotantibus: Et de excoicatio suspensio depositio vel interdicio celebrantibus: Et de non ordinato ministrantibus: Et de p salu pnoto: Et generaliter de materia clericorum. Clerici non sunt dñi fructuum preceptorum ab ecclesia: nec rerum ecclesiasticarum multis iuribus coprobant. Clerici tenent si bene videntur ad restitutionem illorum fructuum quos voluerunt pro se sumunt et indebitum: vel non dicentes officium diuinum: vel in mortali peccato dicentes vel ecclesiarum officiantes.
¶ Viginti nonus ar. de criminibus imperatorum. Tripliciter corona coronant reges Romanorum: Et quilibet corona quod designat. Et donatio facta ecclesie ab imperatore non potest reuocari: Et quod quilibet potest sua dare ecclesie in morte et in vita. nec est necesse quod talis donatio insinuetur: et quod libera est a lucratione inscriptionibus. An ecclesie possit fieri donatio de feudo et in eo succedere. Rex Romanorum an coronari potest condere privilegia. Et eadem habet potestatem quam imperator. Et duobus modis in discordia quilibet potest administrare vt rex: donec per papam alteri electio fuerit confirmata. Repertorium de materia imperatorum et est additio.
¶ Triginta ar. de peccatis regum. De malis consiliarijs regum maxime regis Castellae. De eorum officialibus et ministris. Que sunt necessaria ex parte in lite quod super dispensatione illorum qui sunt coniuncti in gradu prohibito impetrant.
¶ Triginta primus ar. de delictis aliorum magistorum secularium in dignitatibus constituto: vt principum marchionum ducum comitum et baronum et similibus.
¶ Triginta secundus ar. de delictis militum simplicium. De multiplici militia. De hostibus militibus recuperantibus Hispaniam.

¶ Triginta tertius ar. de defectibus et peccatis magistorum. Et contra absum sciari liberalium: quod loco rheologie in eiusdem scholis per religiosos magistros et seculares legunt. De magistoribus hostibus: qui expertes scientes sunt et eorum arrogantia. De periculo male doctrine.
¶ Triginta quartus ar. de offensionibus et delictis discipulorum et scholarium.
¶ Triginta quintus ar. de peccatis dudicatorum: et qui prohibentur aduocare. Et quando tenentur ad restitutionem eorum que illicite sunt lucrati.
¶ Triginta sextus ar. de offensionibus iudicis peritoz et aduocatorum.
¶ Triginta septimus ar. de offensionibus pcuratorum.
¶ Triginta octauus ar. de testibus criminibus et offensis. Qui sunt qui non possunt restituari.
¶ Triginta nonus ar. de peccatis accusatorum: Et qui sunt qui accusare non possunt. Et tenent ad restitutionem falso accusantes: sicut falso restituentes.
¶ Quadraginta ar. de peccatis notarioz: Et quod iurati facere in officio suo. Et episcopi possunt facere notarios.
¶ Quadraginta primus ar. de vitijs iudicis quod cruciatus. Qui iudices esse non possunt. An possit imponi pena pecuniaria pro delictis: Et si imponit: cui cedat. Et iudices puniuntur male iudicantes.
¶ Quadraginta secundus ar. de peccatis et fraudibus mercatorum. De vitijs artificum. Et non sit differentia inter mercatores et artifices.
¶ Quadraginta tertius ar. de vitijs laboratorum et rusticorum et agriculturalium.
¶ Quadraginta quartus ar. de vitijs pueroz.
¶ Quadraginta quintus ar. de peccatis et vitijs mulierum. De Salomone lapsio in idololatriam propter amorem mulierum alienigenarum. An maleficia possunt per alia maleficia et incantationes destrui. An possint mulieres habere officia publica. An mulieres valeant se fucare.
¶ Quadraginta sextus ar. de vitijs et quilibet et inquam est restitutio facienda. Et clerici male administrantes bona ecclesie tenent ad restitutionem. Quid de muliere que partum supposuit alienum: vel suscepit filium de adulterio: quem marito assignat pro suo. Que sunt necessaria vt sit iusta bellum. An clerici possint vt armis offendibilibus et pugnam in bellis illis. Et bellum est multiplex. Quatuor et quantum teneant ad restitutionem que sequuntur omnium in iniusto bello. Que est forma restituendi famam. De restitutione eorum qui sunt lucrati in ludo. Casus in quibus secularia negotia clericis sunt peccata. De restitutione facienda per artifices et mercatores et negotiatores. De v. quod vir absque peccato exerceat. An religiosus possit facere elemosinam. An pro ea possit facere. Quid de his que acquirunt excommunicatis: et an possint condere testamentum.
¶ Quadraginta septimus ar. quod forma seruanda est in restitutione illicite ablatorum. Si per remissionem sibi factam est debito: plenarie liberantur.
¶ Quadraginta octauus ar. de statu martyrum qui quodam modo in ecclesia defecit. De bono et malo sanguine. Et ecclesia se debet peccare et inimicos diligere: non bella facere velle obedire. Quid est par. Quid est per quod ecclesia debet facere guerram. Que sunt necessaria vt iustum sit bellum et iuste pugnetur: et qui in eo reprobant. Et ecclesia debet pacifica: et armis carnalibus non debet vti. Contra malos placet dantes fauorem filium et auxilium in guerris et in bellis iniustis. De septuplici martyrio spirituali. Quid ista sex spiritualia hodie martyria defecerunt. Contra placet de pauperibus non curantes: et confanguineos ditantes.
¶ Quadraginta nonus ar. contra placet ranciosos et superbos. De quatuoruplici vana gloria placet quorundam. Contra vanam gloriam scie pulchre allegationem. Contra vanam gloriam in ornatu exteriori. Qualiter per vanam gloriam quorundam personarum ecclesiasticarum: per quam perditur vera gloria

Secundi libri articuli.

sempiterna. Quis est verus humilis. Quare vocat va na gloria: et de dano eius. Inuicatio ptra ecclesiam in mē sibus a crucis ignominia que est vera gloria deuiat. De multiplici alio genere martyrii.

Quinquagesimus ar. de statu p̄fessor. De triplici p̄fessione n. e. cordis. ois. et opis. longa allegatio et vitia. De eq̄litate p̄ris et filij et vna essentia. De duplici i chris̄o subliātia et natiuitate. De eterna ḡnatiōe filij a p̄re. De impio Ar̄to. De vitij ois et lingue. De psalmodia h̄bali et nō cordiali clericor̄. Quōdā in officio diuino. Quō debemus orare et psalmodiare. Que sit cā vagationis mensis in diuino officio. De diabolo malas cogitationes im mittere. Quō nil ita diabolū p̄cutit sicut ignita oratio. Quare p̄mittit vn̄. De in adiutorij in principio hoīa rū. De q̄busdā vitij intra ecclesiam p̄ negat ch̄illus.

Quinquagesimus primus ar. de statu anachoritarum et eremitarum. De secta pessima sarrabaitarū. Quō nō est p̄fecta religio sine obedientia. Quō maior est castitate et corpore paup̄ate. Utilitas de abnegatiōe pp̄ie voluntatis. Illi de ecclesia p̄mittua p̄fecti erant religiosi: et tñ cōiter viros habuerunt. Dispersare p̄p̄a in p̄p̄io et castitate religiosor̄ et causa magna vt supradictū est. Nullus sic ch̄illus imitatur sicut verus obediēs. Nō vincit sup̄bia nisi p̄ verā obedientiā. Contra acidiā pseudo eremitarū. Que est vocatio veror̄ anachoritarū et eremitarū. De acitibus q̄bus decipit diabolus eremitas vel solitarios sub specie spūs. De monacho obferrice. De Abiaā anachorita cuncte ad p̄sbulū ad liberandū nepotem. Quē veri anachorite mortui sunt vite actiue extra se quā tuis fructificare. De anachorita decepto a diabolo sub specie auditiōis in illam et executionis restamēti p̄ni. De solitudine anachoritarū maxime circa p̄sonas notabilis et mulieres. De begardis alemānic nihil h̄re volētibus. Quō oēs antiqui eremite erant pauperimū: et de la bore manuū suarū viuebāt: et tñ habebāt pp̄iū. Quō illi q̄ se dicūt aplos statū aplos nō seruāt. Et quis fuit statū ap̄licus. Quō intelligit sine intermissione orare. f. m. aplm: Et q̄ est vera orō. Quō nō est labor: intermittē dus sub specie orōnis. Quā intentiōe et quō est orandū. Quō eremite fratricide et alij gyrouagi begardi et speudo ap̄li mendicare non possunt. De labore manuū. Et quō oēs eremite et anachorite et monachi antiq̄ de labore manuū viuebāt. Et de hoc multa exēpla. De hez res illoz qui dicunt euchidic q̄ nolunt manuū labor rare. Et quō intelligendū sit illud euāgelij: Ne solliciti sitis aie v̄re qd manducatis et c. Quāta bona faciat labo: manuū. Contra nos laborātes et elemosynas recipētes. Et p̄ recipētes elemosynas sup̄fluas. Quō diabolus instigat multos ad elemosynas faciēdas: vt recipētes eas sup̄fluas vel indebitas pereant.